有人在认真做事！ 单片机上网卡模块 网络转串口模块 www.usr.cn
济南有人物联网技术有限公司 第 1 页 共 28 页 0531-55507297
单片机上网卡模块 网络转串口模块
USR-TCP232-T
硬件版本：V2.0
文件版本：V2.4.0
2011-04-10
单片机上网卡模块，网络转串口模块，TCP/IP 串口协议转换器 USR-TCP232-T 是用来将 TCP 网络数据包

有人在认真做事！ 单片机上网卡模块 网络转串口模块 www.usr.cn
济南有人物联网技术有限公司 第 5 页 共 28 页 0531-55507297
1.41.41.41.4 订货型号
名称 型号 串口电平
TCPIPTCPIPTCPIPTCPIP串口协议转换器 USR-TCP232-TUSR-TCP232-TUSR-TCP232-TUSR-TCP232-T TTLTTLTTLTTL，插针封装((((本文档产品))))
TCPIP 串口协议转换器 USR-TCP232-24 RS485/RS232 跳线选择
TCPIP 串口协议转换器 USR-TCP232-S TTL，贴片封装
TCPIP 串口协议转换器 USR-TCP232-D TTL(插针式模块，兼容 ZLG 产品)
串口服务器 USR-TCP232-300
RS232/RS485 跳线选择，带外壳和
配件
多串口服务器 USR-TCP232-500
总共三个串口：两个 RS232 加一个
RS485/RS422，带外壳和配件
型号说明：USR 表示有人科技，及我公司品牌，TCP232 表示 TCPIP 转串口模块系列产品，2/4/T 表示串
口端电平形式。
1.51.51.51.5 电气参数
模块电压：模块采用双供电接口，任选其一。
VCC：DC典型值 3.3V，最小 3.15，最大 3.45 V，适合 3.3V单片机系统
VDD：DC 典型值 5V，最小 4.5V，最大 5.5V，适合 5V单片机系统
模块电流：最大 200 mA，平均 150mA
工作温度：-25~75 °C
保存温度：-40~85 °C
有人在认真做事！ 单片机上网卡模块 网络转串口模块 www.usr.cn
济南有人物联网技术有限公司 第 6 页 共 28 页 0531-55507297
2222、工作模式、工作模式、工作模式、工作模式
2.12.12.12.1 系统框图
USR-TCP232-T 是连接串口设备到网络的桥梁，借助此模块，用户可以轻松实现设备联网管理和控制功能，
用户端只需要把设备当成一个串口设备使用即可，串口数据将会根据配置透明传输到网络端，应用框图如下。
串 口 服 务 器
U S R -T C P 2 3 2 -T
以 太 网
供 电
用 户 设 备
R S 2 3 2
注：为了安全性考虑，在默认情况下，模块只接受从设定的目标机器的 IP 和设定的目标机器端口发送过来
的数据，并且模块只往设定的目标位置发送数据。
您可以很容易的即时控制模块的设置进行修改发送目标(后面有介绍)，也可以定制特殊功能产品，如不验
证来源 IP，以接受多个 IP 发送的数据，实现多对一，可以使用广播模式实现多对多。
有人在认真做事！ 单片机上网卡模块 网络转串口模块 www.usr.cn
济南有人物联网技术有限公司 第 7 页 共 28 页 0531-55507297
2.22.22.22.2 TCPTCPTCPTCPClientClientClientClient 模式
在 TCP client 模式下，模块上电后根据自己的设置主动去连接到 TCP server 服务器端，然后建立一个长连
接，之后的数据进行透明传输。此模式下，TCP server 的 IP 需要对模块可见，可见的意思是通过模块所在的 IP
可以直接 PING 通服务器 IP，服务器端可以是互联网的固定 IP，也可以是和模块同一个局域网的内网 IP。
M C U
5 15 15 15 1 ,,,,A V RA V RA V RA V R ,,,,P ICP ICP ICP IC ,,,,A R MA R MA R MA R M 串 口 连 接 网 络 连 接
1、模块主动发起并建立连接
2、设备通过模块与网络上的计算机双向传输数据 。
1、P C 监 听 TCP server端 口
模 块 工 作 在 TCP Client 模 式
2.32.32.32.3 UDPUDPUDPUDP模式
在 UDP 模式下，模块上电后监听设置的端口，不主动建立连接，当有数据从通过传过来时，转发到串口，
当串口收到数据时，通过网络发送到模块设置的 IP 和端口。
M C U
5 15 15 15 1 ,,,,A V RA V RA V RA V R ,,,,P ICP ICP ICP IC ,,,,A R MA R MA R MA R M 串 口 连 接 网 络 连 接
1、P C 监 听 U D P 端 口
2、设备通过模块与网络上的计算机双向传输数据 。
1、模 块 监 听 U D P端 口
模 块 工 作 在 U D P 模 式
有人在认真做事！ 单片机上网卡模块 网络转串口模块 www.usr.cn
济南有人物联网技术有限公司 第 8 页 共 28 页 0531-55507297
2.42.42.42.4 UDPUDPUDPUDP serverserverserverserver模式
UDP server 是指在普通 UDP的基础上不验证来源 IP地址，收到 UDP数据包后将目标 IP改为数据来源 IP，
类似 TCP server 的功能。
在此模式下，模块默认记录一个目标 IP，当串口有数据时，想记录的 IP 发送数据，同时，模块处于服务